i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente : Regimi fiscali agevolati
Tematica : Tematica personalizzata
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 25 Maggio 2023

Totale componenti positivi (regime di vantaggio)

Totale componenti negativi (regime di

vantaggio
Sezione di attivita N“’.“em . 9gio)
contribuenti
Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Agricoltura, silvicoltura

4.836 159 2.533 15,93 91 468 5,14
e pesca
Estrazione d_| mlnerall 47 0 0 0,00 0 0 0,00
da cave e miniere
Attivita manifatturiere 58.090 889 18.700 21,04 658 5.791 8,80
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 419 12 147 12,28 5 10 2,08
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita 247 5 130 26,03 rix e wix
gestione rifiuti e
risanamento
Costruzioni 132.750 3.655 73.881 20,21 2.010 12.939 6,44
Commercio all'ingrosso
€ al dettaglio; 248.618 6.019 87.350 14,51 2.591 18.172 7,01
riparazione di
autoveicoli e motocicli
Trasportoe 17.622 240 4.042 16,84 150 856 571
magazzinaggio
Attivita dei servizi di
alloggio e di 31.378 294 5.068 17,24 211 2.067 9,80
ristorazione
Servizi di informazione 48.619 1.424 26.333 18,49 1.038 4.315 4,16
e comunicazione
Attivita finanziarie e 47.803 1.456 30.276 20,79 948 3.722 3,93
assicurative
Attivita immobiliari 27.384 825 19.085 23,13 607 2.818 4,64
Attivita professional 637.281 21.461 456.628 21,28 16.178 55.657 3,44
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di 86.068 2.480 43.114 17,38 1.331 6.367 4,78
supporto alle imprese
Amministrazione
pubblica e difesa; 143 5 103 20,70 wox wox wox
assicurazione sociale
obbligatoria
Istruzione 35.893 1.265 14.578 11,52 927 3.255 3,51
Sanita e assistenza 222.682 12.386 237.963 19,21 9.644 39.582 4,10
sociale
Attivita artistiche,
sportive, di 53.144 1.940 25.027 12,90 1.282 4.469 3,49
intrattenimento e
divertimento
Altre attivita di servizi 140.484 3.322 48.263 14,53 2.330 15.233 6,54
Attivita di famiglie e 65 o - ok - . -

convivenze

Organizzazioni ed
organismi
extraterritoriali
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Attivita non 658 0 0 0,00
classificabile
TOTALE 1.794.231 57.840 1.093.256 18,90 40.006 175.729 4,39

Ammontare e media in migliaia di euro
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delle Finanze
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Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente : Regimi fiscali agevolati
Tematica : Tematica personalizzata
Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 25 Maggio 2023

Sezione di attivita

Reddito netto (regime di vantaggio)

Perdite pregresse (regime di

vantaggio)

Reddito al netto delle perdite soggetto
ad imposta sostitutiva (regime di

vantaggio)

Frequenza | Ammontare Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e 145 1.877
pesca

12,95

12

34

2,83

141

1.843

13,07

Estrazione di
minerali da cave e 0 0
miniere

0,00

0,00

0,00

Attivita

. . 812 10.954
manifatturiere

13,49

20

68

3,40

807

10.886

13,49

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

12 137

11,41

0,00

12

137

11,41

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione 5 121
rifiuti e
risanamento

24,12

0,00

121

24,12

Costruzioni 3.608 52.656

14,59

17

62

3,63

3.603

52.594

14,60

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

5.737 63.734

11,11

124

478

3,85

5.696

63.257

11,11

Trasporto e

. . 228 2.826
magazzinaggio

12,40

12

55

4,61

224

2.771

12,37

Attivita dei servizi
di alloggio e di 261 2.905
ristorazione

11,13

18

59

3,30

254

2.846

11,20

Servizi di
informazione e 1.343 18.833
comunicazione

14,02

54

64

1,18

1.331

18.769

14,10

Attivita finanziarie

; . 1.416 22.036
e assicurative

15,56

12

1,51

1.415

22.024

15,56

Attivita immobiliari 804 13.413

16,68

11

24

2,18

798

13.389

16,78

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

20.733 348.190

16,79

406

823

2,03

20.613

347.367

16,85

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

2.409 31.754

13,18

35

37

1,04

2.394

31.718

13,25

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione 5 96
sociale
obbligatoria

19,18

0,00

96

19,18
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Istruzione

1.153

9.493

8,23

60

109

1,81

1.138

9.384

8,25

Sanita e

assistenza sociale

11.844

170.481

14,39

497

991

1,99

11.688

169.490

14,50

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

1.806

17.964

9,95

85

122

1,44

1.775

17.841

10,05

Altre attivita di
servizi

3.067

27.511

8,97

128

304

2,38

3.013

27.207

9,03

Attivita di famiglie
e convivenze

0,00

Organizzazioni ed
organismi
extraterritoriali

Attivita non
classificabile

*k%k

*kk

0,00

*kk

TOTALE

55.391

795.011

14,35

1.487

3.242

2,18

54.915

791.769

14,42

Ammontare e media in migliaia di euro
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i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente : Regimi fiscali agevolati

Tematica : Tematica personalizzata
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 25 Maggio 2023

Sezione di attivita

Imposta sostitutiva al 5% (regime di

vantaggio)

Reddito netto (regime forfetario)

Perdite pregresse (Regime forfetario)

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

141

92

0,65

4.170

41.082

9,85

98

314

3,20

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

0,00

33

461

13,97

Attivita
manifatturiere

801

544

0,68

52.842

723.255

13,69

953

4,788

5,02

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

12

0,57

373

4.890

13,11

24

3,05

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

1,21

223

3.768

16,90

1,01

Costruzioni

3.595

2.630

0,73

124.830

2.657.161

21,29

555

3.032

5,46

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

5.655

3.163

0,56

219.072

2.515.979

11,48

5.418

25.952

4,79

Trasporto e
magazzinaggio

221

139

0,63

16.152

180.342

11,17

147

610

4,15

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

249

142

0,57

26.795

240.208

8,96

580

2.314

3,99

Servizi di
informazione e
comunicazione

1.317

939

0,71

44.182

662.302

14,99

133

470

3,53

Attivita finanziarie
e assicurative

1.406

1.101

0,78

44.235

769.315

17,39

135

624

4,62

Attivita immobiliari

798

669

0,84

25.170

550.434

21,87

167

719

4,31

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

20.528

17.369

0,85

574.965

10.385.960

18,06

951

2.776

2,92

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

2.379

1.586

0,67

78.162

1.013.641

12,97

305

1.224

4,01

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

0,96

127

1.398

11,01

0,00
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Istruzione

1.125

469

0,42

31.467

276.675

8,79

101

291

2,88

Sanita e

assistenza sociale

11.645

8.475

0,73

197.729

3.477.630

17,59

354

791

2,23

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

1.766

892

0,51

46.356

446.099

9,62

198

484

2,44

Altre attivita di
servizi

2.991

1.360

0,45

128.366

1.279.289

9,97

1.503

6.700

4,46

Attivita di famiglie
e convivenze

60

500

8,34

Organizzazioni ed

organismi
extraterritoriali

Attivita non
classificabile

*k%k

20

117

5,86

0,00

TOTALE

54.642

39.591

0,72

1.615.329

25.230.505

15,62

11.613

51.118

4,40

Ammontare e media in migliaia di euro
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i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente : Regimi fiscali agevolati

Tematica : Tematica personalizzata
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 25 Maggio 2023

Sezione di attivita

Reddito al netto delle perdite soggetto
ad imposta sostitutiva (regime

forfetario)

Imposta sostitutiva al 15% o al 5%

(Regime forfetario)

Differenza

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

4.163

40.768

9,79

3.884

4.363

1,12

4.024

4.446

1,10

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

32

461

14,41

27

48

1,76

27

48

1,76

Attivita
manifatturiere

52.772

718.466

13,61

51.860

85.270

1,64

52.665

84.708

1,61

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

372

4.866

13,08

350

550

1,57

361

542

1,50

Fornitura di acqua;

reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

223

3.763

16,87

210

450

2,14

215

455

2,12

Costruzioni

124.790

2.654.130

21,27

123.023

286.328

2,33

126.615

272.003

2,15

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

218.797

2.490.027

11,38

215.399

295.741

1,37

220.983

297.629

1,35

Trasporto e
magazzinaggio

16.124

179.732

11,15

15.639

21.677

1,39

15.858

21.797

1,37

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

26.763

237.894

8,89

26.691

24.454

0,92

26.941

24.580

0,91

Servizi di
informazione e
comunicazione

44.150

661.832

14,99

43.138

71.656

1,66

44.445

72.344

1,63

Attivita finanziarie
e assicurative

44.228

768.691

17,38

43.550

93.124

2,14

44.975

91.757

2,04

Attivita immobiliari

25.155

549.714

21,85

24.695

70.390

2,85

25.493

70.950

2,78

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

574.680

10.383.184

18,07

561.405

1.285.387

2,29

582.026

1.279.907

2,20

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

78.131

1.012.417

12,96

76.155

106.580

1,40

78.526

107.824

1,37

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

127

1.398

11,01

122

160

1,31

127

162

1,28
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i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Istruzione

31.438

276.384

8,79

30.267

28.968

0,96

31.390

29.347

0,93

Sanita e
assistenza sociale

197.575

3.476.839

17,60

193.155

376.801

1,95

204.806

375.337

1,83

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

46.293

445.615

9,63

44.325

51.236

1,16

46.106

51.305

1,11

Altre attivita di
servizi

128.208

1.272.589

9,93

125.674

156.431

1,24

128.631

157.551

1,22

Attivita di famiglie
e convivenze

59

500

8,48

57

59

1,03

58

59

1,01

Organizzazioni ed
organismi
extraterritoriali

Attivita non
classificabile

20

117

5,86

18

13

0,72

20

14

0,72

TOTALE

1.614.100

25.179.387

15,60

1.579.644

2.959.683

1,87

1.634.292

2.942.763

1,80

Ammontare e media in migliaia di euro

8/9




i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente : Regimi fiscali agevolati

Tematica : Tematica personalizzata
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 25 Maggio 2023

Imposta a debito

Imposta a credito

Sezione di attivita

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media
Agricoltura, silvicoltura e 3211 2481 077 879 302 0,34
pesca
Estra2|on‘e ‘dl minerali da 24 27 114 6 4 0,61
cave e miniere
Attivita manifatturiere 42.602 46.576 1,09 10.561 4114 0,39
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 233 243 1,04 130 45 0,34
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita gestione 171 265 1,55 45 19 0,42
rifiuti e risanamento
Costruzioni 106.762 174.615 1,64 19.221 10.926 0,57
Commercio all'ingrosso e
al dettaglio; riparazione di 182.368 171.125 0,94 41.164 14.576 0,35
autoveicoli e motocicli
Trasporto e 13.728 12.937 0,94 2.335 904 0,39
magazzinaggio
Ativita dei servizi di 22.463 15.307 0,68 5.090 1.559 0,31
alloggio e di ristorazione
Servizi di informazione e 33.485 34.061 1,02 11.557 5.270 0,46
comunicazione
Ativita finanziarie e 34.622 45.673 1,32 10.095 4.668 0,46
assicurative
Attivita immobiliari 20.252 39.062 1,93 5.155 3.071 0,60
Attivita professional, 444,861 599.813 1,35 147.419 78.057 0,53
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di supporto 62.991 58.475 0,93 16.465 6.270 0,38
alle imprese
Amministrazione pubblica
e difesa; assicurazione 88 79 0,90 40 17 0,43
sociale obbligatoria
Istruzione 24.002 15.277 0,64 8.682 2.676 0,31
Sanita e assistenza 164.936 171.437 1,04 44.821 26.453 0,59
sociale
Attivita artistiche, sportive,
di intrattenimento e 34.498 25.642 0,74 13.364 4.955 0,37
divertimento
Altre attivita di servizi 105.753 77.094 0,73 24.151 6.212 0,26
Atthl_ta di famiglie e 47 49 1,04 11 4 0,33
convivenze
Organizzazioni ed
organismi extraterritoriali
Attivita non classificabile 10 11 1,08 198 101 0,51
TOTALE 1.297.107 1.490.248 1,15 361.389 170.202 0,47

Ammontare e media in migliaia di euro
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