

Tipo di imposta: IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA Tipologia contribuente : Regimi fiscali agevolati Tematica : Tematica personalizzata

Classificazione : Sezione di attività



Sezione di attività	Numero contribuenti	Totale compone	enti positivi (regim	ne di vantaggio)	Totale com	nponenti negativi vantaggio)	(regime di
	Contribuenti	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca	4.836	159	2.533	15,93	91	468	5,14
Estrazione di minerali da cave e miniere	47	0	0	0,00	0	0	0,00
Attività manifatturiere	58.090	889	18.700	21,04	658	5.791	8,80
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	419	12	147	12,28	5	10	2,08
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	247	5	130	26,03	***	***	***
Costruzioni	132.750	3.655	73.881	20,21	2.010	12.939	6,44
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	248.618	6.019	87.350	14,51	2.591	18.172	7,01
Trasporto e magazzinaggio	17.622	240	4.042	16,84	150	856	5,71
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	31.378	294	5.068	17,24	211	2.067	9,80
Servizi di informazione e comunicazione	48.619	1.424	26.333	18,49	1.038	4.315	4,16
Attività finanziarie e assicurative	47.803	1.456	30.276	20,79	948	3.722	3,93
Attività immobiliari	27.384	825	19.085	23,13	607	2.818	4,64
Attività professionali, scientifiche e tecniche	637.281	21.461	456.628	21,28	16.178	55.657	3,44
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	86.068	2.480	43.114	17,38	1.331	6.367	4,78
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	143	5	103	20,70	***	***	***
Istruzione	35.893	1.265	14.578	11,52	927	3.255	3,51
Sanità e assistenza sociale	222.682	12.386	237.963	19,21	9.644	39.582	4,10
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	53.144	1.940	25.027	12,90	1.282	4.469	3,49
Altre attività di servizi	140.484	3.322	48.263	14,53	2.330	15.233	6,54
Attività di famiglie e convivenze	65	***	***	***	***	***	***
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali							



Attività non classificabile	658	***	***	***	0	0	0,00
TOTALE	1.794.231	57.840	1.093.256	18,90	40.006	175.729	4,39

Ammontare e media in migliaia di euro



Tipo di imposta: IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA Tipologia contribuente : Regimi fiscali agevolati Tematica : Tematica personalizzata

Classificazione : Sezione di attività



Sezione di attività	Reddito ne	tto (regime di	vantaggio)	Perdite	pregresse (re vantaggio)	egime di	Reddito al netto delle perdite soggetto ad imposta sostitutiva (regime di vantaggio)		
	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca	145	1.877	12,95	12	34	2,83	141	1.843	13,07
Estrazione di minerali da cave e miniere	0	0	0,00	0	0	0,00	0	0	0,00
Attività manifatturiere	812	10.954	13,49	20	68	3,40	807	10.886	13,49
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	12	137	11,41	0	0	0,00	12	137	11,41
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	5	121	24,12	0	0	0,00	5	121	24,12
Costruzioni	3.608	52.656	14,59	17	62	3,63	3.603	52.594	14,60
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	5.737	63.734	11,11	124	478	3,85	5.696	63.257	11,11
Trasporto e magazzinaggio	228	2.826	12,40	12	55	4,61	224	2.771	12,37
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	261	2.905	11,13	18	59	3,30	254	2.846	11,20
Servizi di informazione e comunicazione	1.343	18.833	14,02	54	64	1,18	1.331	18.769	14,10
Attività finanziarie e assicurative	1.416	22.036	15,56	8	12	1,51	1.415	22.024	15,56
Attività immobiliari	804	13.413	16,68	11	24	2,18	798	13.389	16,78
Attività professionali, scientifiche e tecniche	20.733	348.190	16,79	406	823	2,03	20.613	347.367	16,85
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	2.409	31.754	13,18	35	37	1,04	2.394	31.718	13,25
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	5	96	19,18	0	0	0,00	5	96	19,18



Istruzione	1.153	9.493	8,23	60	109	1,81	1.138	9.384	8,25
Sanità e assistenza sociale	11.844	170.481	14,39	497	991	1,99	11.688	169.490	14,50
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	1.806	17.964	9,95	85	122	1,44	1.775	17.841	10,05
Altre attività di servizi	3.067	27.511	8,97	128	304	2,38	3.013	27.207	9,03
Attività di famiglie e convivenze	***	***	***	0	0	0,00	***	***	***
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali									
Attività non classificabile	***	***	***	0	0	0,00	***	***	***
TOTALE	55.391	795.011	14,35	1.487	3.242	2,18	54.915	791.769	14,42

Ammontare e media in migliaia di euro



Tipo di imposta: IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA Tipologia contribuente : Regimi fiscali agevolati Tematica : Tematica personalizzata

Classificazione : Sezione di attività



Sezione di attività	Imposta sostitutiva al 5% (regime di vantaggio)			Reddito netto (regime forfetario)			Perdite pregresse (Regime forfetario)			
	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	
Agricoltura, silvicoltura e pesca	141	92	0,65	4.170	41.082	9,85	98	314	3,20	
Estrazione di minerali da cave e miniere	0	0	0,00	33	461	13,97	***	***	***	
Attività manifatturiere	801	544	0,68	52.842	723.255	13,69	953	4.788	5,02	
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	12	7	0,57	373	4.890	13,11	8	24	3,05	
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	5	6	1,21	223	3.768	16,90	5	5	1,01	
Costruzioni	3.595	2.630	0,73	124.830	2.657.161	21,29	555	3.032	5,46	
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	5.655	3.163	0,56	219.072	2.515.979	11,48	5.418	25.952	4,79	
Trasporto e magazzinaggio	221	139	0,63	16.152	180.342	11,17	147	610	4,15	
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	249	142	0,57	26.795	240.208	8,96	580	2.314	3,99	
Servizi di informazione e comunicazione	1.317	939	0,71	44.182	662.302	14,99	133	470	3,53	
Attività finanziarie e assicurative	1.406	1.101	0,78	44.235	769.315	17,39	135	624	4,62	
Attività immobiliari	798	669	0,84	25.170	550.434	21,87	167	719	4,31	
Attività professionali, scientifiche e tecniche	20.528	17.369	0,85	574.965	10.385.960	18,06	951	2.776	2,92	
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	2.379	1.586	0,67	78.162	1.013.641	12,97	305	1.224	4,01	
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	5	5	0,96	127	1.398	11,01	0	0	0,00	



Istruzione	1.125	469	0,42	31.467	276.675	8,79	101	291	2,88
Sanità e assistenza sociale	11.645	8.475	0,73	197.729	3.477.630	17,59	354	791	2,23
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	1.766	892	0,51	46.356	446.099	9,62	198	484	2,44
Altre attività di servizi	2.991	1.360	0,45	128.366	1.279.289	9,97	1.503	6.700	4,46
Attività di famiglie e convivenze	***	***	***	60	500	8,34	***	***	***
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali									
Attività non classificabile	***	***	***	20	117	5,86	0	0	0,00
TOTALE	54.642	39.591	0,72	1.615.329	25.230.505	15,62	11.613	51.118	4,40

Ammontare e media in migliaia di euro



Tipo di imposta: IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA **Tipologia contribuente** : Regimi fiscali agevolati **Tematica** : Tematica personalizzata

Classificazione : Sezione di attività



Sezione di attività		etto delle perd sta sostitutiva forfetario)			ostitutiva al 15 egime forfetar		Differenza		
	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca	4.163	40.768	9,79	3.884	4.363	1,12	4.024	4.446	1,10
Estrazione di minerali da cave e miniere	32	461	14,41	27	48	1,76	27	48	1,76
Attività manifatturiere	52.772	718.466	13,61	51.860	85.270	1,64	52.665	84.708	1,61
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	372	4.866	13,08	350	550	1,57	361	542	1,50
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	223	3.763	16,87	210	450	2,14	215	455	2,12
Costruzioni	124.790	2.654.130	21,27	123.023	286.328	2,33	126.615	272.003	2,15
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	218.797	2.490.027	11,38	215.399	295.741	1,37	220.983	297.629	1,35
Trasporto e magazzinaggio	16.124	179.732	11,15	15.639	21.677	1,39	15.858	21.797	1,37
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	26.763	237.894	8,89	26.691	24.454	0,92	26.941	24.580	0,91
Servizi di informazione e comunicazione	44.150	661.832	14,99	43.138	71.656	1,66	44.445	72.344	1,63
Attività finanziarie e assicurative	44.228	768.691	17,38	43.550	93.124	2,14	44.975	91.757	2,04
Attività immobiliari	25.155	549.714	21,85	24.695	70.390	2,85	25.493	70.950	2,78
Attività professionali, scientifiche e tecniche	574.680	10.383.184	18,07	561.405	1.285.387	2,29	582.026	1.279.907	2,20
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	78.131	1.012.417	12,96	76.155	106.580	1,40	78.526	107.824	1,37
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	127	1.398	11,01	122	160	1,31	127	162	1,28



Istruzione	31.438	276.384	8,79	30.267	28.968	0.96	31.390	29.347	0.93
Sanità e assistenza sociale	197.575	3.476.839	17,60	193.155	376.801	1,95	204.806	375.337	1,83
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	46.293	445.615	9,63	44.325	51.236	1,16	46.106	51.305	1,11
Altre attività di servizi	128.208	1.272.589	9,93	125.674	156.431	1,24	128.631	157.551	1,22
Attività di famiglie e convivenze	59	500	8,48	57	59	1,03	58	59	1,01
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali									
Attività non classificabile	20	117	5,86	18	13	0,72	20	14	0,72
TOTALE	1.614.100	25.179.387	15,60	1.579.644	2.959.683	1,87	1.634.292	2.942.763	1,80

Ammontare e media in migliaia di euro



Tipo di imposta: IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA **Tipologia contribuente** : Regimi fiscali agevolati **Tematica** : Tematica personalizzata

Classificazione : Sezione di attività

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : 25 Maggio 2023



2 1 11 11 11		Imposta a debito		Imposta a credito			
Sezione di attività	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	
Agricoltura, silvicoltura e pesca	3.211	2.481	0,77	879	302	0,34	
Estrazione di minerali da cave e miniere	24	27	1,14	6	4	0,61	
Attività manifatturiere	42.602	46.576	1,09	10.561	4.114	0,39	
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	233	243	1,04	130	45	0,34	
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	171	265	1,55	45	19	0,42	
Costruzioni	106.762	174.615	1,64	19.221	10.926	0,57	
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	182.368	171.125	0,94	41.164	14.576	0,35	
Trasporto e magazzinaggio	13.728	12.937	0,94	2.335	904	0,39	
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	22.463	15.307	0,68	5.090	1.559	0,31	
Servizi di informazione e comunicazione	33.485	34.061	1,02	11.557	5.270	0,46	
Attività finanziarie e assicurative	34.622	45.673	1,32	10.095	4.668	0,46	
Attività immobiliari	20.252	39.062	1,93	5.155	3.071	0,60	
Attività professionali, scientifiche e tecniche	444.861	599.813	1,35	147.419	78.057	0,53	
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	62.991	58.475	0,93	16.465	6.270	0,38	
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	88	79	0,90	40	17	0,43	
Istruzione	24.002	15.277	0,64	8.682	2.676	0,31	
Sanità e assistenza sociale	164.936	171.437	1,04	44.821	26.453	0,59	
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	34.498	25.642	0,74	13.364	4.955	0,37	
Altre attività di servizi	105.753	77.094	0,73	24.151	6.212	0,26	
Attività di famiglie e convivenze	47	49	1,04	11	4	0,33	
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali							
Attività non classificabile	10	11	1,08	198	101	0,51	
TOTALE	1.297.107	1.490.248	1,15	361.389	170.202	0,47	

Ammontare e media in migliaia di euro